
Informacja zbiorcza o rozpatrzonych petycjach w 2022 r. 
  
Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 
870) informuję, że w 2022 roku zostały rozpatrzona jedna petycja, tj.: 

1. Petycja w sprawie wolności i głosu i swobody wypowiedzi poprzez media  
w publikatorach 

W dniu 5 października 2022 r. została złożona petycja w sprawie wolności i głosu i swobody 

wypowiedzi poprzez media w publikatorach. Jak wynika z treści wystąpienia, zainteresowana 

osoba m. in. zawnioskowała o uskutecznienie wolności głosu i swobody wypowiedzi w telewizjach, 

radiach, mediach internetowych, prasie itp. Zgodnie z treścią petycji, przez uskutecznienie rozumie 

on m. in. stosowne zmiany w ustawach, rozporządzeniach, przyjęcie i uchwalenie uchwał w Sejmie, 

Senacie, jednostkach samorządów terytorialnych, które zabiegać miałyby m. in. o stosowne zmiany 

w ustawach, rozporządzeniach itp. Petycja została zaadresowana na Starostwo Powiatowe  

w Stalowej Woli. Wnioskodawca pismem z dnia 30 listopada 2022 r. został poinformowany przez 

Starostę Stalowowolskiego o tym, że organy powiatu działają na podstawie ustawy o samorządzie 

powiatowym i wykonują zadania ponadgminne wskazane w wyżej wymienionej ustawie. 

Powiadomiono również, że żądania zawarte w złożonej petycji, nie mieszczą się w zakresie zadań 

adresata petycji jakim jest powiat. Wyjaśniono, iż powiat będący jednostką samorządu 

terytorialnego, nie posiada należących do niego mediów. Poza tym organy powiatu nie mogą 

podejmować działań, które nakładałyby na podmioty jakimi są telewizja, radio, media internetowe, 

prasa itp., obowiązku funkcjonowania według zasad wskazanych w treści petycji, a co za tym idzie, 

nie może zrealizować wniosku zawartego w petycji. Niemniej jednak wnioskodawca kolejnym 

pismem z 1 grudnia 2022 r. wskazał, że występuje o przedłożenie sprawy radnym powiatu. Petycja 

skierowana została pod obrady posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Stalowowolskiego. Następnie Rada Powiatu Stalowowolskiego w dniu 30 stycznia 2023 r. podjęła 

uchwałę nr XLVI/341/2023, uznając petycję w sprawie wolności i głosu i swobody wypowiedzi 

poprzez media w publikatorach za bezzasadną. Stwierdzono, że nieuprawnione byłoby 

podejmowanie przez Radę Powiatu Stalowowolskiego działań zmierzających do wywarcia 

jakiejkolwiek presji na media, w celu emitowania określonych treści. 


